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安 寧 數 碼 科 技 有 限 公 司
（於香港註冊成立之有限公司）

截 至 二 零 零 二 年 六 月 三 十 日 止 六 個 月 之

中 期 業 績 公 佈

安寧數碼科技有限公司（「本公司」）董事會（「董事會」）宣佈本公司及其附屬公司（「本集團」）

截至二零零二年六月三十日止六個月之未經審核綜合中期業績，連同二零零一年同期之未

經審核比較數字。

綜合收益表

截至二零零二年六月三十日止六個月－未經審核

（以港元呈列）

截至六月三十日止六個月

附註 二零零二年 二零零一年

千元 千元

營業額 2 73,011 267,478

銷售成本 (55,870) (184,893)

毛利 17,141 82,585

其他收益 2,734 361

其他虧損淨額 (18,763) (48,436)

銷售及行政費用 (42,587) (59,289)

其他經營費用 (8,130) (18,031)

經營虧損 2 (49,605) (42,810)

融資成本 3 (1,354) (3,458)

應佔聯營公司溢利減虧損 24 1,719

應佔共同控制公司虧損 － (1,709)

除稅前虧損 3 (50,935) (46,258)

稅項 4 47 －

股東應佔期內虧損 (50,888) (46,258)

每股虧損

　－基本及攤薄 5 (3.08)仙 (2.80)仙
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附註：

1 編製基準

中期財務報告乃未經審核，惟畢馬威會計師事務所已根據香港會計師公會（「香港會計師公會」）頒佈之《核

數準則》第700號「中期財務報告之審閱」進行審閱。中期財務報告乃根據香港聯合交易所有限公司主板上市

規則之規定編製而成，包括符合香港會計師公會頒佈之《會計實務準則》第25號「中期財務報告」。中期財務

報告所載有關截至二零零一年十二月三十一日止財政年度之財務資料，並不構成本公司在該財政年度之法

定財務報表，惟這些財務資料均源自該等財務報表。截至二零零一年十二月三十一日止年度之法定財務報

表可於本公司之註冊辦事處索取。核數師已在其二零零二年四月十五日之報告中，就該等財務報表發表無

保留意見。中期財務報告與二零零一年度財務報表均採用相同之會計政策。本集團採納了於二零零二年一

月一日起生效新編製及經修訂之《會計實務準則》（「會計實務準則」）。採納該等新編製及經修訂之會計實

務準則對本集團於截至二零零二年六月三十日止六個月之財務業績並無任何重大影響。

2 分類資料

於財政期間，本公司及其附屬公司之業務按主要活動及地區劃分如下：

主要活動

集團營業額 經營虧損之貢獻

截至六月三十日止六個月 截至六月三十日止六個月

二零零二年 二零零一年 二零零二年 二零零一年

千元 千元 千元 千元

提供電訊及數據服務 53,602 228,165 (22,598) 6,347

經營俱樂部 12,086 13,806 (5,240) (5,695)

投資控股及證券買賣 7,323 25,507 (18,906) (21,136)

提供電子商貿技術 － － (643) (17,343)

73,011 267,478 (47,387) (37,827)

其他集團開支 (2,218) (4,983)

(49,605) (42,810)

經營地區

集團營業額

截至六月三十日止六個月

二零零二年 二零零一年

千元 千元

香港特別行政區（「香港特區」） 18,616 38,431

中華人民共和國（不包括香港特區」） 1,734 1,271

日本 18,695 88,507

其他亞太地區 2,972 13,514

歐洲 27,160 44,688

北美洲 2,575 72,976

其他 1,259 8,091

73,011 267,478



– 3 –

3 除稅前虧損

除稅前虧損已扣除／（計入）下列各項︰

截至六月三十日止六個月

二零零二年 二零零一年

千元 千元

商譽攤銷 907 －

折舊 6,442 7,001

股息收入 (1,259) (1,882)

利息收入 (6,064) (23,650)

借貸利息 1,354 3,458

㶅兌收益淨額 (336) (289)

出售固定資產之虧損淨額 44 2,058

證券投資之已變現及未變現虧損淨額 18,721 46,667

4 稅項

綜合收益表之稅項為撥回過往年度超額撥備之海外稅項。

由於本集團各公司於本期內並無賺取應課稅之溢利或由上期結轉之稅務虧損已足以抵銷本期內之應課稅溢

利，因此於截至二零零二年六月三十日止六個月之綜合收益表內並無作出利得稅之撥備。

5 每股虧損

(a) 每股基本虧損

每股基本虧損乃根據股東應佔虧損50,888,000元（二零零一年︰46,258,000元）及期內已發行普通股

1,650,658,000股（二零零一年︰1,650,658,000股）計算。

(b) 每股攤薄虧損

由於有關本公司購股權之潛在發行普通股，不會造成每股虧損增加，因此對每股攤薄虧損之計算並無

攤薄之影響。

6 儲備

資本

股份溢價 贖回儲備 㶅兌儲備 商譽儲備 累計虧損 總額

千元 千元 千元 千元 千元 千元

於二零零二年一月一日 1,189,721 478 790 (30,000) (952,754) 208,235

㶅兌差額 － － 338 － － 338

本期內虧損 － － － － (50,888) (50,888)

於二零零二年六月三十日 1,189,721 478 1,128 (30,000) (1,003,642) 157,685
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7 或然負債

於二零零二年三月，一間附屬公司之其中一家電訊內容供應商透過其律師，向該附屬公司申索損害賠償

1,500,000美元（指稱該附屬公司對該內容供應商所提供之服務所採用結算率有變而產生）。該申索人亦爭議

過去所提供之傳送量，並聲稱少收最少2,736,125美元。

管理層正研究該等指稱，並就該附屬公司之法律權利及責任尋求法律意見。迄今，該等索償之基準並未被

充分列明，且本集團未能確立有關索償之合法理據，並有待法律意見。因此，並無於財務報表內就該等索

償作任何撥備。

8 結算日後事項

股東於二零零二年七月十一日之股東特別大會批准一項股本重組計劃，並其後獲香港特別行政區高等法院

（「法院」）於二零零二年八月六日頒命確認。股本重組計劃之詳情如下︰

(a) 本公司之法定股本由1,000,000,000元（分為2,000,000,000股每股面值0.50元之普通股）減至20,000,000

元（分為2,000,000,000股每股面值0.01元之普通股）。該項削減是透過註銷於二零零二年八月六日（即

法院聆訊呈請日期）之已發行普通股1,650,658,676股每股中之已繳足股本0.49元，及削減本公司所有

已發行及未發行普通股之面值，由每股普通股0.50元減至0.01元；及

(b) 於該削減股本生效後︰

(i) 本公司藉增設額外98,000,000,000股每股面值0.01元之普通股，使法定股本增加至其原本金額

1,000,000,000元；及

(ii) 增設一項相等於上述削減股本之特殊資本儲備（誠如上文(a)所詳述），即808,822,751元。該儲備

不得視為已變現溢利及只要本公司仍為一間上市公司，須視為不可分派儲備。然而，特殊資本儲

備之金額可藉因發行股份以換取現金或其他新代價，或在將可分派儲備資本化所產生之本公司已

發行股本或股份溢價之任何增加總額而減少。

中期股息

董事並不建議就報告期間派發中期股息。

管理層討論及分析

業績及概覽

本集團於本年度上半年錄得營業額73,011,000港元，除稅後虧損為50,888,000港元。

本集團歷來有兩項核心業務：1)電訊業務－國際電訊增值服務（「IPRS」）；2)消閒俱樂

部。這兩項業務均受到不利市場環境所影響。對於IPRS，管理層在致力發展之前提下作業

務重組。儘管IPRS業務規模減小，但所有重要功能均一應俱全，令本集團有充份準備，把

握市場復甦之良機。
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管理層對俱樂部業務採取隨商機而作出相應策略之營運方針。上海顯達鄉村俱樂部位於

普陀區，該區之基建設施現正逐步改善中。香港顯達鄉村俱樂部則座落於荃灣區，而該區

正由工業區轉型為住宅區。本集團正著手擴充俱樂部之設施，以迎合更廣泛客戶需求。

本集團之新業務目標為資訊科技及生物醫藥。現時波動之市場環境，最終應會帶來投資

良機。儘管管理層於呈報期間並無進行任何新直接投資，惟將繼續檢閱及評估投資方案。

電訊（包括國際電訊增值服務）（「IPRS」）

二零零一年年報所述之艱難營運狀況，於整段呈報期間仍然持續。全球電訊業持續蕭

條，尤以美國為甚。這是由於「900」傳訊號碼服務經營商所面對之問題，以及大型上市電訊

公司股價急瀉，甚至破產所致。因二零零一年第四季「Concert」之解散，以及「Concert」前成

員（British Telecom及AT&T）可能重新建立及分拆其國際通訊服務，均使情況更不明朗及令

計劃新國際通訊路線更顯困難。大型電訊公司如Singtel及Telstra收購南太平洋區內之主要電

訊公司，亦使業務關係上增添複雜性。

在此經營環境下，管理層已進一步實行相應之控制成本行動，尤其是減少支援那些無利

可圖或僅可維持操作之路線及服務之基建設施（如安裝電訊裝置、租用傳送線路、話務員及

保養安排等）。本集團一直致力向最終轉駁電訊公司追收仍未支付及已逾期之款項，並催促

發放及／或轉駁電訊公司報告傳輸數據。

為集中發展於小數發放量較高之電訊市場，管理層已投入大量時間以鞏固本集團與主要

最終傳訊點之關係。

本集團在發展Short Message Services（「SMS」）業務方面，取得溫和及合理之發展。

SMSinasia作為內容收集商，集合了以文本為主之短訊服務遊戲／資訊服務、IVRS遊戲／資

訊服務，以及如屏幕圖案、圖案短訊及動感短訊等下載服務。全球有不同地方之內容供應

商於本集團之平台上提供內容，藉以於香港及新加坡作推廣及／或發放。本集團現正朝著

於台灣及中國設立類似平台，以提供現有內容之方向邁進。

俱樂部業務

雖然上海顯達鄉村俱樂部位於鄰近上海中心區邊緣之普陀區，然而，經管理層實施一系

列成本削減及銷售推廣後，其整體業績表現已逐步有所增長。隨著鄰近地區之基建設施不

斷改善，如興建新道路及擴充市區隧道，將會縮短俱樂部與上海中心之往來時間。預期日

後該區對消閒設施之需求，會日見殷切。

就香港而言，藉著提供優質服務及新市場推廣計劃，香港顯達鄉村俱樂部於呈報期間得

以保持穩定表現。由於荃灣逐漸由工業區轉型為住宅區，故預期該區之生活質素將會提

升，且日後會增加對俱樂部設施之需求。此外，完成西區鐵路發展項目，定會令荃灣更熙

來攘往，進一步為俱樂部提供機會，擴充客戶基礎。
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為應付兩個俱樂部身處之商業環境及人口分佈之改變，管理層初步制定計劃，確保本集

團之俱樂部能吸引更多新客戶。管理層之目標，是要將傳統消閒鄉村俱樂部，改為各樣消

閒設施包羅萬有之現代化鄉村俱樂部，並計劃引進水療浴及美容護理服務。

其他投資

二零零二年上半年，全球瀰漫著一片消極氣氛及全球經濟衰退之風險。世界主要股市都

曾經歷市值大幅下挫之情況。於呈報期間，除履行於二零零一年之承諾，即收購Beijing

Smartdot Technologies Ltd.經擴大股本之20%外，管理層採取了保守策略，不曾進行任何

新投資。本集團於ChinaPay.com Holdings Limited作出之投資，預期於本年度下半年完

成。ChinaPay.com Holdings Limited成立之目的，是與中國其他策略性夥伴合作，建立一

個統一性之銀行付款系統。於本呈報期內，本集團現時投資組合主要為資訊科技及生物醫

藥，其整體業績表現理想。在現時之經濟環境下，管理層相信，本集團須保持現金持有

量，並將持續尋求於大中華區之資訊科技及生物醫藥行業之投資機會。

股本重組計劃

股東於二零零二年七月十一日之股東特別大會批准一項股本重組計劃，並於二零零二年

八月六日獲法院頒令確認。根據股本重組計劃，本公司已將其所有股份之面值由每股0.50港

元削減至0.01港元，使法定及已發行股本分別減少至20,000,000港元及16,507,000港元。此

外，本公司之法定股本藉增設額外98,000,000,000股每股面值0.01港元之普通股，即時回復

至原本金額1,000,000,000港元。本公司並增設一項特殊資本儲備，並將就削減已發行股本

所產生之808,823,000港元撥入該特殊資本儲備。

此項股本重組計劃之執行為方便在未來有需要時發行股份。

流動資金及財務狀況

本集團之財務狀況持續穩健，持有642,266,000港元現金。於二零零二年六月三十日，本

集團之借貸總額為67,352,000港元（二零零一年十二月三十一日：69,853,000港元），其中

58,542,000港元須於一年內到期償還。於中期報告結算日，本集團之資本負債比率（即本集

團之借貸總額與股東權益總額之比率）為6.9%（二零零一年十二月三十一日：6.8%）。於二

零零二年六月三十日之流動比率為4.7倍（二零零一年十二月三十一日：5.7倍）。

於二零零二年六月三十日，本集團之借貸及銀行結餘主要以港元及美元為單位，而㶅兌

差額已於中期財務報告內反映。本集團之餘下借款均為免息或以浮息計算。

於報告期間，本集團並無購入任何金融工具作對沖用途。
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資產抵押

本集團於二零零二年六月三十日抵押其定期存款6,110,000美元（二零零一年十二月三十

一日：6,110,000美元）及向銀行提供公司擔保，取得金額達11,600,000美元（二零零一年十二

月三十一日：11,600,000美元）之短期貸款、銀行透支及讓售信貸之融資。

僱員及酬金政策

於本公佈日期，本集團合共聘用240名全職僱員，大部份駐於本集團之香港辦事處。本

集團之酬金政策乃按僱員表現計算，並符合各有關地區之薪酬趨勢。本集團提供僱員褔利

如職工保險計劃、公積金及退休金、酌情表現花紅、外部訓練支援，以及根據表現授予之

購股權計劃。

審核委員會

本集團之審核委員會於一九九九年成立，並繼續行使其權力，審閱及監察本集團之財務

申報過程及內部監控系統。

於聯交所網站披露資料

本公司將於適當時候在聯交所網站刊登香港聯合交易所有限公司證券上市規則附錄16第

46(1)至46(6)段規定之所有資料。

承董事會命

行政總裁

吳智明

香港，二零零二年九月五日

請同時參閱本公布於香港經濟日報刊登的內容。


